Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  7                                                                                                            04.07.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  04.07.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Паршукову Светлану Викторовну, воспитателя МАДОУ Новоуральского городского

округа - детский сад "Страна чудес" Свердловской области;

призерами:

 Равочкину Татьяну Николаевну, воспитателя МБДОУ "ДС "Улыбка" ЯНАО;

 Бобкову Елену Викторовну,  воспитателя  МКДОУ № 7  г. Ефремов Тульской

области;

 Тугушеву Наилю Измаиловну, воспитателя "ЦРР детский сад с. Старые

Бурасы" Саратовской области;

 Свиридонову Наталью Васильевну, воспитателя МДОУ "Детский сад

комбинированного вида № 22 "Радуга" Ставропольского края;

 Николаичеву Юлию Викторовну, воспитателя МАДОУ "Детский сад № 62"

Новгородской области;

 Михайлюту Татьяну Станиславовну, воспитателя МБДОУ № 3 "Солнышко"

Новосибирской области.

3. Включить Паршукову Светлану Викторовну, воспитателя МАДОУ Новоуральского

городского округа - детский сад "Страна чудес" Свердловской области, в список

двенадцати федеральных победителей  конкурса "Воспитатель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Учитель-логопед года",  "Инструктор по

физической культуре года", " За сохранение этнокультурного наследия"  (Приложение

1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 05.06.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 7 от 04.07.2023 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023"

  ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Паршукова

Светлана

Викторовна

МАДОУ Новоуральского

городского округа -

детский сад «Страна чудес»

1 1

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Свердловская область

Равочкина Татьяна

Николаевна МБДОУ"ДС"Улыбка"

1 2     воспитатель ЯНАО

Бобкова Елена

Викторовна МКДОУ №7  г. Ефремов

1 2

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Тульская область

Тугушева Наиля

Измаиловна

"ЦРР детский сад с. Старые

Бурасы"

1 2     воспитатель Саратовская область

Свиридонова

Наталья

Васильевна

МДОУ "Детский сад

комбинированного вида

№ 22 "Радуга"

1 3

воспитатель Ставропольский край

Николаичева Юлия

Викторовна

МАДОУ «Детский сад №

62»

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Новгородская область

Михайлюта Татьяна

Станиславовна МБДОУ № 3 "Солнышко"

1 3     воспитатель Новосибирская область

Мамаева Наталья

Леонидовна

МБДОУ "Д/с "Аленький

цветочек"
Победитель в

номинации "Учитель-

логопед года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель - логопед Республика Хакасия

Назаркина

Анастасия Юрьевна

МАДОУ

"Промышленновский

детский сад "Сказка"
Победитель в

номинации "Учитель-

логопед года"     учитель-логопед Кемеровская область

Горячих Наталия

Леонидовна

МБДОУ детский сад

"Солнышко"
 "Инструктор по

физической культуре

года"

инструктор по фк Липецкая область

Кузнецова Оксана

Владиславовна МАДОУ детский сад
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"     воспитатель Краснодарский край

Сапровская

Александра

Николаевна

МБДОУ детский сад № 3

"Солнышко"

2 8     воспитатель Новосибирская область

Мартикян Тагуи

Варужановна

МБДОУ № 118 ДЕТСКИЙ

САД

1 9     воспитатель Кемеровский область

Кетова Елена

Адгамовна

НРМ ДОБУ "ЦРР - д/с

"Родничок"

1 10

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель ХМАО-Югра

Павлова Татьяна

Васильевна

МБДОУ детский сад

«Ромашка» с. Тербуны

2 11

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Липецкая область

Сандалова Нонна

Анатольевна

МБДОУ г. Тулуна "Детский

сад "Светлячок"

1 12

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Иркутская область

Хмарина Елена

Валентиновна

МДОУ  «Детский сад № 26

«Флажок»

2 13

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Саратовская область

Светлана Крылова МАДОУ детский сад

1 14

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Нижегородская область

Федореева Ирина

Николаевна

МБДОУ «Детский сад № 5»

г.Усолье-Сибирское.

2 15

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Клочихина Надежда

Владимировна

МБДОУ ЦРР - "Детский сад

№80"

1 16

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

старший

воспитатель Алтайский край

Заварина Марина

Николаевна МБДОУ № 93

1 17

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Республика Коми

Королёва Татьяна

Владимировна

МКДОУ детский сад

"Берёзка"

3 18     воспитатель Новосибирская область

Ткаченко Елена

Викторовна

МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№11

1 19

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Белгородская область

Викулина Ольга

Николаевна

МБДОУ "Детский сад № 12

"Журавлик" г. Рубцовска

2 20     воспитатель Алтайский край

Cавкина Алла

Николаевна

МБДОУ Д\С№72

"Берегиня"

2 21     воспитатель Ставропольский край

Сопкина Наталья

Владимировна

МДОУ "Детский сад

с.Чернышевка

3 22     воспитатель Саратовская область

Сажаева Ирина

Анатольевна

МБДОУ "Детский сад №9

"Одуванчик"

1 23     воспитатель Тюменская область

Любовь Сергеевна

Некрасова

МБДОУ д/с №5

"Колокольчик"

1 24

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Тверская область

Волынщикова Юлия

Николаевна

СП "Детский сад № 10"

МБДОУ "Детский сад

"Радуга"

1 25     воспитатель Республика Мордовия

Согина Анастасия

Владимировна

МБДОУ Детский сад

«Солнышко»с.Холмовка

1 26     воспитатель Республика Крым

Харчевникова Нина

Анатольевна

МДОУ "Детсккий сад

"Аленький цветочек" г.

Надыма

2 27     воспитатель ЯНАО

Командирова

Светлана

Ильгаровна

МДОУ "Детский сад

"Берёзка" р.п.Новые

Бурасы

3 28     воспитатель Саратовская область

Долмонего Елена

Витальевна

МКДОУ "Детский сад №3

"Улыбка" г. Калача - на -

Дону

1 29

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Волгоградской области

Панова Марианна

Филипповна

МАДОУ — детский сад №

35

1 30     учитель-логопед Камчатский край

Боброва Анна

Денисовна МБОУ детский сад № 5

1 31

музыкальный

руководитель Амурская область

Фокина Инна

Всеволодовна

Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение — детский сад

№ 23

1 32     воспитатель Ярославская область

Большакова Мэри

Константиновна МБДОУ "ДС № 1"

1 33

  воспитатель Калининградская область

Харитонова Элла

Тимофеевна МБДОУ "ДС № 1"

2 34

музыкальный

руководитель Калининградская область

Шестакова

Виктория

Вадимовна МАДОУ детский сад № 4

1 35

  учитель-логопед Республика Калмыкия

Ковригина Оксана

Ивановна

МБДОУ № 118 "Детский

сад комбинированного

вида"

2 36

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Кемеровская область

Караева Марина

Викторовна

МБДОУ "Детский сад №3

"Соловушка"

1 37     воспитатель Курская область

Гончарова Надежда

Викторовна

МБДОУ «Детский сад № 5

«Теремок»

1 38

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель,

педагог-психолог Оренбургская область

Семенова Галина

Александровна

МДОУ «Детский сад

«Дружба» р.п. Дергачи

4 39

старший

воспитатель Саратовская область

Асфандиярова

Светлана

Геннадьевна

МБДОУ № 118 «Детский

сад комбинированного

вида»

3 40

воспитатель,

педагог-психолог Кемеровская область

Милютина Светлана

Васильевна

МДОУ «Детский сад № 24

«Радуга»

3 41     воспитатель Ставропольский край

Чернецова Татьяна

Владимировна

МБ ДОУ "Детский сад №9

"Одуванчик"

2 42     воспитатель ХМАО-Югра

Чернышева

Марина Ивановна

МДОУ «Детский сад № 24

«Радуга»

3 43

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ставропольский край

Еникеева

Валентина

Николаевна

МДОУ детский сад

Аленушка

5 44     воспитатель Саратовская область

Тыщенко Светлана

Владимировна

МДОУ детский сад

Аленушка

6 45     воспитатель Саратовская область

Волошина Наталья

Анатольевна

МДОУ «Детский сад № 24

«Радуга»

4 46     воспитатель Ставропольский край

Смирнова Ольга

Николаевна МДОУ "Детский сад №14"

1 47     учитель-логопед Ленинградская область

Абрамова Юлиана

Олеговна

МДОУ ИРМО

Малоголоустненский

детский сад.

3 48     воспитатель Иркутская область

Бугдаева

Гюльбарият

Гасановна

МКДОУ "ЦРР-детский сад

N8 "Улыбка "

5 49     воспитатель Ставропольский край

Лопатина Дарья

Геннадьевна МАДОУ № 186

1 50

музыкальный

руководитель Хабаровский край

Миронова Анна

Данииловна МБДОУ "ДС № 281"

1 51     воспитатель Ростовская область

Романова Анна

Тарасовна

МАОУ центр развития

ребёнка детский сад № 45

1 52     воспитатель Ульяновская область

Морозова

Валентина

Павловна

Детский сад для детей с

ограниченными

возможностями здоровья

2 53     воспитатель Тульская область

Лукина Нина

Владимировна

МБДОУ — детский сад №

184

2 54

музыкальный

руководитель Свердловская область

Рябова Инна

Александровна МБДОУ "ДС № 281"

2 55     педагог-психолог  Ростовская область

Казакова Таисия

Романовна МБДОУ "ДС № 281"

3 56     воспитатель Ростовская область

Журавлёва

Георгина

Андреевна ГБДОУ №10

1 57     педагог Санкт-Петербург

Гаврилова Диана

Андреевна МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №9

2 58

инструктор по

физической

культуре Тверская область

Хотынчук Ирина

Владимировна

МБДОУ "Детский сад №9"

г. Сосногорска

2 59     воспитатель Республика Коми

Бушухина Юлия

Михайловна

МДОУ "Детский сад №1

"Звездочка" г.Красный Кут

"

7 60     воспитатель Саратовская область

Капулина Анастасия

Ивановна

МАДОУ "Детский сад

комбинированного вида

№77"

2 61     воспитатель Хабаровский край

Микула Ксения

Владимировна

МБДОУ "Центр развития

ребёнка - детский сад

с.Старые Бурасы

8 62

инструктор по физо Саратовская область

Юсупова Рабият

Нажмутдиновна

МБДОУ «Д/с « Солнышко»

с. Н-Казанище

1 63     заведующая Республика Дагестан